
 
 
 
 
 

Usnesení z 24.  jednání zastupitelstva města Budišov nad Budišovkou, 
konaného  dne 25.listopadu  2009 

Přítomno : 14 členů zastupitelstva města 
Omluveno :   P. Nečas, J.Poljak, S. Rak 
Neomluveno  :  0 
Další přítomní : I. Sventková, ,  Bc. M. Dobešová,G. Roháčová DiS, M.Zatloukalová 
Jednání řídil : Ing. František Vrchovecký, starosta města 

O b s a h   u s n e s e n í 
Zastupitelstvo města : 
1.  Schvaluje zprávu o činnosti sociální komise za r. 2009. 
 
2.   Schvaluje  zprávu o hospodaření s bytovým a nebytovým fondem města za rok 2008. 
 
3.   Schvaluje odprodej pozemků ppč. 17/1 zahrada, 18/2 ostatní plocha a st. 416/1 zast.   
      plocha nádvoří k.ú. Budišov nad Budišovkou, do vlastnictví manželů Ing. Patrika a Marie  
      Schramových, bytem Nábřeží 688, Budišov nad Budišovkou za kupní cenu ve výši  
      110.000, -- Kč, hrazenou jednorázově před podpisem kupní smlouvy. 
 
4.   Schvaluje Program regenerace městské památkové zóny na léta 2010 - 2014.  
 
5.  Schvaluje  odprodej nemovitostí z majetku města  : 
budovu s č.p. 295 umístěnou na ppč. st. 354/1 ( budova dílny  +  budova kanceláří ),                                                                                                 
budova bez čp. umístěná na ppč. st. 354/2, st.1143, st. 1142 ( sklad materiálu )  
pozemky :  ppč. st. 354/1 zast. plocha a nádvoří o výměře 1330 m2 
        ppč. st. 354/2 zast. plocha a nádvoří o výměře  646 m2 
                   ppč. st. 353    zast. plocha a nádvoří o výměře 268 m2 
                   ppč. 38 zahrada o výměře 262 m2 
                   ppč.  40 zahrada o výměře 177 m2 
jedná se o bývalý areál SLTS města Budišov nad Budišovkou 
 
Kupující : pan  Jan Grygar,  Berounská 24, Budišov nad Budišovkou. 
 
kupní cena : 
 
 1,200.000,--Kč – hrazeno jednorázově z úvěru   
 
6.  Schvaluje  bezúplatný převod pozemků z ČS státu – úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových parcela st. 180 zast. plocha a nádvoří, zbořeniště,  st 181. zast. plocha a nádvoří, 
zbořeniště,  200 ost. plocha, ost. komunikace, 202/1 ost. plocha, ost. komunikace, 202/2 ost. 
plocha, ost. komunikace, 205 ost. plocha, ost. komunikace, 206/3 ost. plocha, ost. 
komunikace, 215/1 ost. plocha, ost. komunikace, 223 ost. plocha, ost. komunikace, 3619 ost. 
plocha, ost. komunikace, 3620 ost. plocha, ost. komunikace, 3622 ost. plocha, ost. 
komunikace, 3624 ost. plocha, ost. komunikace, 3625 ost. plocha, ost. komunikace, 3628 ost. 
plocha, ost. komunikace, 3629 ost. plocha, ost. komunikace, 3630 ost. plocha, ost. 
komunikace v katastrálním území Budišov nad Budišovkou, obec Budišov nad Budišovkou, 
do vlastnictví Města Budišov nad Budišovkou s těmito závazky : 
1. 
Nabyvatel se zavazuje o uvedené nemovitosti řádně pečovat, užívat je pouze jako sídlištní 
zeleň a komunikace v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nevyužívat ke komerčním 
účelům či jiným výdělečným účelům a ani je nebude k takovým účelům pronajímat, současně  



 
 
 
 
prohlašuje, že předmětné nemovitosti nepřevede  třetí osobě, a to vše po dobu 25 let od 
účinnosti vkladu vlastnického práva do KN. 
2. 
V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoliv z povinností dle předchozího odstavce, 
dohodly se smluvní strany na smluvní pokutě ve výši ceny, kterou nemovitosti měly ke dni 
účinnosti vkladu vlastnického práva do KN dle tehdy platného cenového předpisu. 
Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně. 
3. 
Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů  poté, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty 
převodcem vyzván. 
4. 
Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na vypracování znaleckého, případně 
s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto náklady.     
5. 
Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v odstavci 1 kontrolovat, zda jsou 
všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány a nabyvatel je povinen 
k tomuto převodci poskytnout odpovídající součinnost. 
6. 
Nabyvatel je povinen  vždy k 31.12. příslušného roku během celé lhůty stanovené v odst. 1 
předat převodci písemnou zprávu o zachování a rozvoji aktiv, které jsou ve veřejném zájmu, 
k jehož zachování se nabyvatel zavázal. Za poručení tohoto závazku uhradí nabyvatel 
převodci pokutu ve výši 33.000,--Kč.     
 
7.  Bere na vědomí informaci o možném situačním návrhu nové smuteční síně včetně  
     architektonického řešení a ukládá Radě města zajistit anketu veřejnosti k tomuto záměru.   
 
8.  Bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období  od  7.10.2009 do  18.11.2009     
2009. 
 
 

 
   

 
 
 
Ing. František Vrchovecký                                                               Rostislav Němec 
     starosta města                                                                                místostarosta 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


